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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

N~ baz~ te nenit 42, 47, 48 dhe 167, t~ Statuti nr.04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka" 
n Pej~, SenatiiUHZ - s~, n~ mbledhjen e mbajfur m dt. 06.02.2023, miratoj k~t~: 

RREGULLORE P~R NGARKES~N E PUN~S PR M~SIM~DH~SIT, BASHK~PUN~TOR~T DHE 
ASISTENT~T N~ NJ~SIT AKADEMIKE DHE INSTITUTIN E SHKENC~S DHE T~ ARTEVE T~ 

UNIVERSITEIT "HAXHI ZEKA" N~ PEJ~ 

Neni 1 
Q~llimi 

Qllimi i Rregullores ngarkes~n e pun~s p~r m~simdh~n~sit, bashk~pun~tor~ve, 
asistent~ve dhe korepetitor~ve n~ nj~sit~ akademike dhe Institutin p~r Shkenc~s dhe 
Arte t~ Universitetit "Haxhi Zeka" (m~ tej e quajtur Rregullore) ~sht~ standardizimi i 
ngarkes~s s~ pun~s s~ personelit akademik dhe personelit t~ Institutit p~r Shkenc~ dhe 
Arte n~ universitetin "Haxhi Zeka (m~ tej UHZ). 

Neni 2 
P~rkufizimet 

» Orarii pun~s,- n~ kuptim t~ Ligjit p~r pun~, orari i pun~s zgjat~ 40 or~ n~ jav~.' 
Marr~dh~nie e pun~s, - n~nkupton nj~ marr~veshje ose rregullim kontraktual juridik 
nd~rmjet UHZ --s~ si pun~dh~n~s, n~ nj~r~n an~, dhe t~ pun~suarit p~r kryerjen e 
detyrave dhe p~rgjegj~sive t~ pun~s, n~ an~n tjet~r, kundrejt nj~ pagese t~ 
dakorduar n~ form~ t~ parave. 

» Kontrat~ pune, - ~sht~ akti individual q~ lidhet nd~rmjet UHZ --s~ dhe t~ pun~suarit, 
me t~ cil~n rregullohen t~ drejtat, detyrat dhe p~rgjegj~sit~ q~ rjedhin nga 
marr~dh~nia e pun~s n~ pajtim me k~t~ Rregullore dhe aktet tjera t~ UHZ --s~. 

» Kurrikula, p~rcakton l~nd~t m~simore, numrin total t~ or~ve t~ leksioneve, 
ushtrimeve dhe praktik~s profesionale, si dhe mjetet m~simore baz~ ose pajisjet e 
nevojshme p~r zbatimin e atij plani. Kurrikula p~rcakton: p~rmbajtjen e l~nd~s, 
m~nyr~n e m~simdh~nies dhe dh~nies s~ provimeve dhe format e tjera t~ 
vler~simit t~ njohurive (punime seminarike, prezantime punimesh, kolokiume), si 
dhe tekste t~ detyrueshme, mgnuale dhe literatur~ tjet~r t~ detyrueshme n~ baz~ 
t~ t cilave. jepet provimi n~ at~ l~nd~ dhe mjetet baz~ m~simore, gjegj~sisht 
pajisjet e nevojshme p~r realizimin e atij programi, si dhe numri i krediteve ECTS. 

» M~simdh~n~s, n~ kuptim t~ k~saj rregulloreje konsiderohet personi i cili ka nj~ 
kontrat~ pun~ n~ fushn shkencore - m~simore ose nj~ kontrat~ pun~ n~ fush~n e 
m~simdh~nies me nj~r~n nga nj~sit~ akademike t~ UHZ -s~, me q~llim t zhvillimit 
t~ m~simdh~nies n~ t~ gjitha nivelet e studimeve; 

» M~simdh~n~si p~r l~nd~t teorike kolektive - n~ kuptim t~ k~saj rregullorjeje 
konsiderohet person i cili ka nj~ kontrat~ pune n~ fush~n e m~simdh~nies s~ 
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l~ndve kolektive q~ n~ vetvete p~rfshijn~ m~simdh~nie teorike dhe analitike t~ 
l~nd~ve me grupe m~ t~ mdha t~ student~ve. 

» M~simdh~nsi p~r l~nd~ praktike grupore - n~ kuptim t~ k~saj rregullorje 
konsiderohet personi i cili ka nj~ kontrat~ pune n~ m~simdh~nie praktike me nj~ 
grup student~sh n~ formacione korale,orkestrale apo kamertale, zot~rimit t~ 
shkatht~sive t~ interpretimit artistik grupor t~ veprave t kompozitor~ve t~ 
ndrysh~m, njohjes me karakteristikat e stileve muzikore n~p~rmjet zhvillimit t~ tyre 
historik, njohjes me struktur~n dhe form~n e veprave muzikore, trajnimit p~r shfaqje 
publike n~ kore, orkestra dhe n~ ansamb~l. 

» M~simdh~n~s p~r l~nd~t praktike individuale ,- n~ kuptim t~ k~saj rregullorjeje 
konsiderohet personi i cili ka nj~ kontrat~ pune n~ fush~n e m~simdh~nies praktike 
individuale n~ sfer~n e zot~rimit t~ teknikave t~ instrumentit apo t~ t~ k~nduarit, 
zot~rimit t~ shkatht~sive t~ interpretimit artistik t~ veprave t~ kompozitor~ve t~ 
ndrysh~m, njohjes me karakteristikat e stileve muzikore n~p~rmjet zhvillimit t~ tyre 
historik, njohjes me strukturn dhe form~n e veprave muzikore, trajnim pr shfaqje 
publike, solist n~ koncerte. 
Asistent, n~ kuptim t~ k~saj rregullorjeje konsiderohen personi i cili ka nj~ kontrat~ 
pune n~ fush~n shkencore - m~simore ose nj~ kontrat~ pune ne fush~n e 
m~simdh~nies n~ nj~r~n nga nj~sit~ akademike t~ UHZ -s~, me q~llim t~ zhvillimit 
t ofrimit t~ ushtrimeve sipas programeve t~ akredituara n~ nj~si akademike; 

» Korepetitor, n~ kuptim t~ k~saj rregullorjeje konsiderohet personi i cili ka nj~ 
kontrat~ pune n~ fush~n e artit muzikor n~ kuad~r t~ Fakultetit t~ Arteve me q~llim 
t~ p~rcjelljes me piano veprat artistike gjat~ or~ve individuale, ushtrimeve, 
koncerteve t~ interpretuesve. 

» Lektor, n~ kuptim t~ k~saj rregullorjeje konsiderohet personi i cili mban ligj~rata 
(m~simdh~nie) n~ l~nd~t e gjuh~ve t~ huaja ose edhe n~ gjuh~n shqipe. 
Laborant', n~ kuptim t k~saj rregullorjeje konsiderohet personi i cili merret me pun~ 
teknike / ndihm~se n~ kuad~r t~ aktiviteteve q~ zhvillohen n~ laborator~ t~ cilati 
posedojn~ nj~sit~ akademike t~ UHZ --s~; 

» Bashkpun~tor, n~ kuptim t~ k~saj rregulloreje konsiderohet personi i cili me nj~r~n 
nga nj~sit~ akademike t~ UHZ -s~ ka t~ lidhur nj~ kontrat~ pune p~r bashk~punim 
n~ m~simdh~nie n~ nivel t~ studimeve t~ nivelit t~ pest~ (5) t~ parapar~ me Ligjin 
p~r Korniz~n Komb~tare t~ Kualifikimeve t~ Republik~s s~ Kosov~s, Nivelin e gjasht~ 
(6) dhe nivelin e shtat~ (7); 

» Kompozimi i ngarkes~s s~ pun~s, n~nkuptohet ndarja e t~r~sis~ s~ ngarkes~s s~ 
pun~s t~ m~simdh~n~sit ose bashk~pun~torit p~r pun~ n~ m~simdh~nie, 
shkencore - k~rkimore, kontributin p~r pun~ administrative dhe pun~ t~ tjera n~ 
p~rputhje me kontrat~n e pun~s me UHZ --n~; 

» Kompozimi i planifikuar i ngarkes~s s~ pun~s, ~sht~ kompozimi i ngarkes~s s~ pun~s 
t~ t~ gjith~ m~simdh~n~sve dhe bashk~pun~tor~ve n~ nivel t~ nj~sis akademike; 

» Aktiviteti m~simor indirekt, jan~ aktivitetet e m~simdh~n~sit, bashk~pun~torit n~ 
m~simdh~nie, asistentit ose korepetitorit t~ cilat nuk jan~ t~ p~rfshira n~ aktivitete 
direkte dhe t~ cilat nuk jan~ plot~sisht t~ normuara por t~ cilat ~sht~ e mundshme 
t~ evidentohen n~ m~nyr~ t~ ve~ant~. K~to jan~ aktivitete t~ cilat i takojn~ 
p~rparimit t~ aktivitetit m~simor dhe artistik, mbajtjes s~ m~simit, ushtrimeve dhe 

Korepetitor (n~ shqip shoq~rues) (fjal~ latine. repetere: p~r t~ p~rs~ritur), n~ muzik~, nj~ ndihmes dirigjent i nj~ 
ansambli opere ose baleti, i cili b~n prova n~ pjes~t e tyre, apo i shoq~ron gjegj~sisht ndihmon solist~t dhe korin 
n~ piano. 

Mikel Ndreca, Fjalor~ fjal~sh e shprehjesh t~ huaja, Botim i Rilindjes 1986 f0. 430 
4 Po aty fq. 425 

2 



pun~s me student~ (shkrimit t~ p~rmbledhjeve dhe detyrave, skriptave, p~rkthime, 
leximi dhe vler~simi i punimeve p~rfundimtare studimore) t~ lidhur me provimet 
pranuese, perfeksionimin e t~ arriturave m~simore, p~rpunimin e p~rmbajtjeve 
digjitale, kontrollimit t~ programit dhe praktikave ditore, kujdestarive n~ provime, 
etj. 

» Aktiviteti m~simor direkt, jan~ t~ gjitha aktivitetet direkte t~ m~simdh~nies 
paradiplomike, diplomike dhe pasdipomike si~ jan~: ligj~ratat, seminaret, 
ushtrimet, pun~t n~ laborator~, pun~t individuale n~ arte, etj. 

» M~simi repititiv'(p~rs~ritje), ~sht~ m~simi t~ cilin m~simdh~n~si ose 
bashk~pun~tori, m~ q~llim t~ t~ nx~nit m~ t~ mir~, e realizon n~ llojin e nj~jt~ m~ 
m~simdh~nien (n~ ligj~rata ose ushtrime), 

» M~simi me aktivitet ex ante, ~sht~ pun~ n~ m~simdh~nie e cila i paraprin 
aktiviteteve m~simdh~n~se (p.sh. shembujt p~r organizimin e l~nd~s m~simore). 

» M~simi me aktivitete ex post,' ~sht~ puna n~ m~simdh~nie e cila rrjedh pas 
p~rfundimit t~ aktiviteteve m~simore (p.sh. provimet, kolukfiumet, konsultimeve, 
mentorimet, etj.); 

» Aktivitete direkte shkencore - k~rkimore, jan~ aktivitetet e m~simdh~n~sit dhe 
bashk~pun~torit n~ fush~n e k~rkimeve shkencore e cila realizohet me pun~ 
direkte n~ aktivitete kompetitive k~rkimore - shkencore n~ sfer~n e projekteve 
nd~rkomb~tare dhe komb~tare dhe aktiviteteve t~ ngjashme n~ institute ose 
fakultete; 

» Aktivitete indirekte shkencore -- k~rkimore, jan~ aktivitetet e m~simdhn~sit ose t~ 
bashk~pun~torit shkencor - k~rkimor, t~ cilat irealizon n~ angazhime dhe aktivitete 
kompetitive indirekte n~ sfer~n e projekteve nd~rkomb~tare dhe komb~tare duke 
i p~rfshir~ edhe aktivitete e ngjashme n~ institute ose fakultete (p.sh. pun~ n~ 
zbatimin e projekteve, n~ redaksin~ e revists dhe redaktimin e punimeve, 
recensionimin e punimeve shkencore dhe projekteve, punime profesionale si 
rezultat i k~rkimeve n~ harmoni me misionin e UHZ-s~, nj~sis~ akademike ose t~ 
institutit); 

» Kontributi institucional, p~rfshin~ kontributin e m~simdh~n~sit dhe bashk~pun~torit 
p~r avancimin e t~r~sish~m t~ nj~sis~ akademike n~ sfer~n e specializimit ose 
k~rkimeve shkencore me pun~ n~ forume, komisione profesionale n~ nivel 
institucional, t~ nj~sis~ akademike ose p~rfaq~sime n~ K~shillin Drejtues t~ UHZ -s~, 
Senat, organizimin e konferencave shkencore e profesionale. 

» Pun~t administrative, bashk~ m~ aktivitete m~simore dhe shkencore - m~simore t~ 
m~simdh~n~sit dhe bashk~pun~torit t~ cilat nuk jan~ t~ plot~suara me norma por 
t~ cilat mund t~ jen~ t~ evidentuara n~ m~nyr~ t~ ve~ant~. 

5 Fjalori i fjaleve te huaja: Botim i Rilindjes vitit 1988, Termi repetitive= repetitim, repetoj, repetitor, repetitorium, 
(fjal~ latine repeater) n~nkupton p~rs~ritjen, p~rs~ris, etj, 

Pun~ e m~simdh~n~sve e klasifikuar si ex - ante llogaritet per periudhen e ardhshme. Llogaritja e saj bazohet n~ 
kthimet gjegj~sisht rezultatet e pritshme. Prandaj, fraza rezultat i pritsh~m mund t~ p~rdoret gjithashtu. Kthimi i 
pritsh~m zakonisht shprehet n~ baz~ t~ norm~s s~ brendshme t~ p~rfitueshm~ris~ q~ kan~ student~ nga k~to 
aktivitete m~simore. 

Puna ex post llogaritet per periudhen e kaluar. Llogaritja e tij bazohet n~ kthimet e realizuara. Prandaj me 
togfjal~shin mund t~ sh~nohet edhe si rezultat i realizuar. 
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DISPOZITAT E P~RGJITHSHME 

Ndarja standarde e orarit t~ pun~s 
Neni 3 

N~ parim kompozimi i ngarkes~s gjat~ koh~s t~ orarit t~ pun~s p~r 
m~simdh~n~sit/bashk~pun~tor~t, asistent~t dhe korepetitor~t n~ nj~si akademike n~ 
p~rputhje me standardin e ndarjes s~ k~tij orari, paraqet: 

Nr. P~rmbaitia Ngarkesa n~ p~raindje (%) 

P~r pun~ shkencore ­ 45% pun n~ m~simdh~nie 
1 45% pun~ shkencore - k~rkimore m~simore 10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

67.5 % n~ pun~ m~ m~simdh~nie 
2 P~r pun~ m~simore 22.5% n~ pun~ shkencore - k~rkimore 

10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 
65 % n~ pun~ m~ m~simdh~nie 

3 P~r pun~ m~simore n l~nd~ 20% n~ pun~ shkencore - k~rkimore 
teorike kolektive 

15% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

60 % n~ pun~ m~ m~simdh~nie 
4 P~r pun~ m~simore n~ l~nd~ 30% n~ pun~ krkimore dhe interpretative 

praktike grupore 
10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 
65 % n~ pun~ m~ m~simdhnie 

5 P~r pun m~simore n~ lnd~ 20% n~ pun~ shkencore - k~rkimore 
praktike individuale 

15% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

P~r pun~ e bashk~pun~torit 33.8% p~r pun~ n~ m~simdh~nie 
6 n~ nivelin e studimeve pas 56.2% p~r pun~ shkencore - k~rkimore 

doktorantit 10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

P~r pun~ e bashk~pun~torit 22.5% p~r pun~ n~ m~simdhnie 
7 67.5% p~r pun~ shkencore - k~rkimore asistent 10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

22.5% p~r pun~ n~ m~simdh~nie 
8 Asistent~ m~simor 67.5% p~r pun~ shkencore - k~rkimore 

10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 
70 % n~ pun~ m~ m~simdh~nie 

9 Korrepetitor 25 % paraaitie publike dhe interpretative 
5% kontribute n~ institucion dhe pun administrative 
70 % n~ pun~ m~ m~simdh~nie 

10 Lektor 20 % paraqitje publike dhe interpretative 

10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

Ndarja fleksibile e orarit t~ plot~ t~ pun~s 
Neni 4 

Shmangia nga standardi i orarit t~ plot~ t~ pun~s n~ raport me fondin standard t~ 
or~ve t~ puns p~r m~sim dhe aktivitete shkencore - k~rkimore paraqet fleksibilite tin 
e ndarjes s~ ngarkes~s p~r orarin e pun~s n~ m~nyr~ q~ n~ orarin e plot~ t~ pun~s 
m~simdh~n~si ose bashk~pun~tori mund t'i zhvilloj~ si m~ posht~ p~r: 

1. Vendin e pun~s p~r shkenc~tar - m~simdh~n~s: 
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me orar m~ t~ pakt~n 27% e deri ne 63% p~r m~simdh~nie, dhe n~ 
t~ nj~jtin orar t~ aktiviteteve shkencore p~r orare t~ plot~ pune; 

2. Vendin e pun~s m~simdh~n~s: 
Me orar m t~ pakt~n 55% e deri n~ 90% n~ m~simdh~nie dhe m~ 
s~ shumti deri n~ 35% ne aktivitete shkencore - k~rkimore me orar t~ 
plot~ pune. 

3. Vendin e pun~s m~simdh~n~s n~ l~nd~ teorike kolektive: 
Me orar t~ pakt~n 30% deri n~ 80% n~ m~simdh~nie dhe m~ s~ 
shumti deri n~ 50% n~ pun~ shkencore - k~rkimore me orar t~ plot~ 
t~ pune. 

4. Vendi i pun~s m~simdh~n~s p~r l~nd~ praktike grupore: 
Me orar t~ pakt~n 40% deri n~ 80% pun~ n m~simdh~nie, dhe m~ 
s~ shumti deri n~ 20% pun~ shkencore - k~rkimore dhe artistike me 
orar t~ plot~ pune 

5. Vendi i pun~s p~r l~nd~ praktike individuale: 
Me orar t~ pakt~n 60% deri n~ 90% pun~ n~ m~simdh~nie dhe m~ 
s~ shumti deri n~ 20% pun~ k~rkimore - shkencore dhe artistike me 
orar t~ plot~ pune 

6. Vendin e pun~s bashk~pun~tor doktorant: 
Me orar me t~ pakt~n 33.8% e deri n 40% n~ m~simdh~nie dhe m~ 
s~ paku prej 65% e deri 67.5% n~ shkenc~ - k~rkime p~r orar t~ plot~ 
pune. 

7. Vendin e pun~s bashk~pun~tor asistent: 
Me orar me t~ pakt~n 22.5% e deri ne 25% n~ m~simdh~nie dhe m~ 
s~ paku 65% e deri m~ s~ shumti 67.5% p~r pun~ shkencore ­ 
k~rkimore p~r orar t~ plot~ pune. 

8. Vendin e pun~s asistent m~simor: 
Me orar me t~ pakt~n 30% e deri ne 50% n~ m~simdh~nie dhe deri 
m~ s~ shumti 70% p~r pun~ shkencore k~rkimore p~r orar t~ plot~ 
pune. 

9. Vendi i puns korepetitor: 
Me orar t~ pakt~n 60% deri n~ 90% pun~ n~ m~simdh~nie dhe m~ 
s~ shumti deri n~ 20% pun~ k~rkimore - shkencore dhe artistike me 
orar t~ plot~ pune; 

10. Vendi i pun~s lektor: 
Me orar t~ pakt~n 60% deri n~ 90% pun~ n~ m~simdh~nie dhe m~ 
s~ shumti deri n~ 20% pun~ k~rkimore - shkencore me orar t~ plot~ 
pune; 

Neni 5 
Kushte p~r shmangje nga standardi i ndarjes s~ orarit t~ pun~s 

I) Rritja orarit t~ pun~s p~r shkenc~ - k~rkime n~ raport me ngarkes~n standarde, 
n~ frym~n e dispozit~s s~ m~sip~rme, ~sht~ e mundur n~ rastet kur m~simdh~n~si 
dhe bashk~pun~tori punojn~ n~ m~nyr~ kompetitive n~ aktivitete shkencore ­ 
k~rkimore nd~rkomb~tare dhe komb~tare t~ lidhura p~r projekte t~ cilat 
k~rkojn~ tejkalim t~ orarit t~ pun~s p~r dallim nga standardi i ndarjes s~ orarit t~ 
pun~s; 

2) Rritja e orarit t~ pun~s p~r m~simdh~nie n~ raport me ngarkes~n standarde, n~ 
frym~n e dispozit~s s~ m~sip~rme, mund t~ p~rshtatet sipas programit dhe 
nevojave t~ nj~sis~ akademike. 
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Neni 6 
Ndarja reale e orarit t~ plot~ t~ pun~s 

1) Planifikimi i p~rb~rjes s~ orarit t~ plot~ t~ pun~s i t~ gjith~ m~simdh~n~sve dhe 
bashk~pun~tor~ve p~rcaktohet dhe v~rtetohet me planin vjetor t nj~sis~ 
akademike dhe me miratimin e Dekanit, para fillimit t~ vitit akademik, n~ 
periudh~ p~r nj~ vit akademik. 

2) Vendimi i dekanit sipas pik~s s~ sip~rsh~nuar, si t~r~si nxirret mbi baz~n e 
nevojave t~ nj~sis~ akademike, eventualisht n~ pajtim me preferencat e 
m~simdh~n~sve/ bashk~pun~tor~ve. 

PUNA N~ M~SIMDH~NIE 
Neni 7 

l) Puna n~ m~simdh~nie e m~simdh~n~sve dhe e bashk~pun~tor~ve ndahet n~ 
baz~ t~ aktiviteteve m~simore direkte dhe indirekte; 

2) Pun~t direkte n~ m~simdh~nie jan~: 
a) T~ gjitha format e aktiviteteve t~ drejtp~rdrejta t~ udh~heqjes s~ pun~ve 

para diplomike, diplomike dhe pas diplomike; ligj~rata, seminare, 
ushtrime dhe pun~ laboratorike, pun~ n~ terren, etj,. 

b) P~rgatitjet p~r m~simdh~nie dhe n~ k~t~ funksion edhe organizimi i 
pun~s me bashk~pun~tor~ t~ l~nd~s: 

c) Pun~t t~ cilat konsiderohen pjes~ p~rb~r~se e ngarkes~s m~simore 
(provime, kolokfiume, punime seminarike, etj),. 

d) Pun~t p~r mentorime n~ kuad~r t~ pun~s vetanake t~ studentit (punime 
p~rfundimtare, tema diplome, mentorime n~ master e doktorat~) etj; 

3) Pun~t indirekte n~ m~simdh~nie jan~: 
a) Pun~t tjera t~ lidhura me aktivitet m~simore jan~: 

Veprimtaria n~ kuad~r t~ komisioneve t~ ndryshme profesionale 
(mbrojtja dhe vler~simi i punimeve n~ t gjitha fazat e studimeve) 
P~rsosshm~ria n~ t~ arriturat m~simore; 

- rishikimi i programit dhe pun~s praktike; 
Kujdestaria n~ provime, etj. 

b) Shkrimi, rregullimi dhe recensimi i teksteve, skripteve, p~rmbledhjeve t~ 
detyrave, etj., 

4) N~ rastet kur m~simdh~n~si / bashk~pun~tori jep m~sim n~ ndonj~ institucion 
tjet~r jasht~ UHZ -s~ at~her kjo nuk i num~rohet n~ ngarkes~n e orarit t~ nj~sis~ 
akademike; 

5) P~rjashtimisht, n~se m~simdh~n~si / bashk~pun~tori mban m~sim n~ ndonj~ 
nj~si akademike t~ ndonj~ universitetit tjet~r n~ Kosov~, at~her~ ky angazhim i 
llogaritt vet~m n~se ky angazhim ka qen~ i rregulluar me ndonj~ akt t~ 
n~nshkruar nd~runiversitar lidhur me projekte dhe programe t~ p~rbashk~ta. 

Neni 8 

I) Ngarkesa m~simore e m~simdh~n~sit i cili kryen detyr~n e rektorit ka 20% t~ 
ngarkes~s s~ plot~ t~ m~simdh~nies; 

2) Ngarkesa m~simore e m~simdh~n~sit i cili kryen detyr~n e prorektorit ka 20% t~ 
ngarkes~s s~ plot~ t~ m~simdh~nies; 

3) Ngarkesa m~simore e m~simdh~n~sit i cili kryen detyr~n e prorektorit ka 20% t~ 
ngarkes~s s~ plot~ t~ m~simdh~nies; 
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4) Ngarkesa m~simore e m~simdh~n~sit i cili kryen detyr~n e dekanit ka 20% t~ 
ngarkes~s s~ plot~ t~ m~simdh~nies; 

5) Ngarkesa m~simore e m~simdh~n~sit i cili kryen detyr~n e prodekanit ka 50% t~ 
ngarkes~s s~ plot~ t~ m~simdh~nies; 

6) Ngarkesa m~simore e m~simdh~n~sit i cili ~sht~ i pun~suar me procedur~ t~ 
ve~ant~ dhe m~ koh~ t~ pjesshme, koha e ngarkes~s m~simore i p~rcaktohet 
me kontrat~n e pun~s; 

7) Ngarkesa m~simore e m~simdh~n~sit i cili kryen detyr~n e an~tarit t~ KD-s~, t~ 
zgjedhur nga Senati, ka 10% t~ ngarkes~s s~ plot~ t~ msimdh~nies; 

Matja standarde e disa formave t~ m~simit direkt 
Neni 9 

I) Or~t standarde ekuivalente t~ duhura p~r nj~ (l) or~ kontakti n~ kuad~r t~ 
orarit t rregullt t~ pun~s, duke p~rfshir~ edhe aktivitetet direkte m~simore t~ 
cilat futen n~ pjes~n e t~r~sishme t~ orarit t~ pun~s m~simore, p~rb~jn~: 

a) N~ ligj~rata 4 - 6 or~ pune; 
b) N~ seminare 4 or~ pune; 
c) N~ ushtrime 2.7 or~ pun~; 
d) N ligj~rata n~ studime pas diplomike 8.1 or~ pune 

2) Or~t standarde ekuivalente t duhura p~r nj~ (1) or~ kontakti n~ kuad~r t~ 
orarit t~ rregullt t~ pun~s p~r aktivitete indirekte, p~rb~jn~: 

a) N~ ligj~rata 3.2 or~ pun~; 
b) N~ seminare 2.4 or~ pun~; 
c) N~ ushtrime 1.6 or~ pun~; 
d) N~ ligj~rata n~ studime pas diplomike 4.9 or~ pune. 

Neni 10 
I) Aktivitet e matshme m~simore ndahen n~: 

• Ex ante aktivitete t~ matshme m~simore (p.sh. p~rgatitjet p~r m~simi dhe 
organizimin e m~simit dhe programit, etj). 

• Aktivitete indirekte m~simore; 
Ex post pun~ t~ matshme m~simore (p.sh. provimet, kolokfiumet, 
konsultimet, mentorimet, etj). 

2) Or~t standarde ekuivalente t~ nevojshme p~r nj~ (1) or~ kontakti n~ ex ante n~ 
matjen e aktiviteteve m~simore, p~rmban: 

a) N~ ligj~rata l or~ pun~; 
b) N seminare 0.7 or~ pune; 
c) N~ ushtrime 0.3 or~ pune; 
d) N~ ligj~rata n studime pas diplomike 1.4 or~ pun~; 

3) Or~t standarde ekuivalente t~ nevojshme p~r nj~ (l) or~ kontakti n~ ex post 
matje p~r aktivitete m~simore, p~rmban: 

a) N~ ligj~rata 1.2 or~ pun~; 
b) N~ seminare 0.7 or~ pun~; 
c) N~ ushtrime 0.3 or~ pun~; dhe 
d) N~ ligj~rata n~ studime pas diplomike 2.5 or~ pun~. 

Neni 11 
l) Aktivitet ex post t~ matshme m~simore (p.sh. provimet, testet, kolokfiumet, 

konsultimet, mentorimet, etj) evidentohen n~p~rmjet formimit t~ dy llojeve 
aktivitetesh t~ matshme ex post, me q~llim t~ p~rcjelljes s~ or~ve t nevojshme 
t dedikuara p~r aktivitete ex post t~ matshme m~simore, si m~ posht~: 
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• Aktivitetet Ex post t~ matshme m~simore p~r v~rtetimin e njohurive (p.sh. 
testeve, kolokfiumeve, provimeve, etj); 

• Aktivitete t~ matshme m~simore ex post t~ lidhura p~r mentorime (p.sh. 
punime p~rfundimtare, projekte profesionale, punime k~rkimore ­ 
shkencore, punime diplome, konsultime, etj); 

2) Evidenca e aktiviteteve t~ matshme m~simore ex post realizohet n~ k~to 
m~nyra: 

a) Or~t ekuivalente t~ nevojshme t~ p~rcaktuara n~ ex post p~r aktivitetet 
e matshme sipas t~r~sis~ s~ numrit t~ or~ve n~ nj~si akademike ndahen 
n~: 

_,,, 

• 50% p~r aktivitete m~simore ex post t~ lidhura m~ verifikimin e 
njohurive (p.sh. testet, ko/okfiumet, provimet, etj); 

• 50% p~r aktivitet m~simore ex post t~ lidhura me mentorime (p.sh. 
punime p~rfundimtare, projekte profesionale, punime k~rkimore 
- shkencore, punime diplome, etj) 

b) Numri i or~ve t~ pun~s p~r ex post t lidhura me aktivitetet m~simore 
p~r v~rtetimin e njohurive n~ nj~si akademike ndahen m~ numrin e 
p~rgjithsh~m t~ student~ve n~p~r l~nd~ dhe n~p~r fakultete derisa t~ 
fitohet ngarkesa normative ex post e aktiviteteve t~ matshme 
m~simore, t~ lidhura me verifikimin e njohurive p~r student; 

c) Evidenca ex post e aktiviteteve m~simore t lidhura p~r mentorimet 
realizohet n~ at~ m~nyr~ q~ t~r~sia e numrit t~ or~ve ex post p~r 
aktivitete m~simore t~ lidhura p~r mentorimin n~ nj~si t~ ndryshme 
akademike i p~rshtatet numrit t or~ve t~ t~ gjitha llojeve t~ aktiviteteve 
me t~ cilat mentorohen n~ nj~si akademike, e para s~ gjithash duke i 
vler~suar raportet n~ mes t~ llojeve t~ aktiviteteve: 

Nr P~rmbajtja Or~t 
1 Praktika profesionale 0.5 
2 Proijektet zyrtare 1 
3 Puna k~rkimore shkencore I 1 
4 Puna profesionale 1 
5 Punimi p~rfundimtar (para diplomik) 2 
6 Punimi prfundimtar dhe provimi (specializimi) 3 
7 Puna praktike 3.5 

8 Puna k~rkimore shkencore II (punimi i diplom~s, 5.5 
provimi ui diplom~s) 

22 
9 Punimi p~rfundimtar i studimeve pas diplomike (zakonisht ndahet n~ 

dhe studimeve t~ specializuara kuadr t~ dy viteve 
akademike) 

49.9 

10 Punimi i doktorats (zakonisht ndahet n~ 
kuad~r t~ tri viteve 

akademike) 

3) Pas evidentimit t~ t~ gjitha llojeve t~ aktiviteteve t~ matshme ex post, numrit ex 
post p~r or~ t~ aktiviteteve t~ matshme t~ lidhura me mentorimet p~r nj~ 
m~simdh~n~s dhe p~r bashk~pun~tor~ llogaritet n~ k~t~ m~nyr~: 

• P~r secilin m~simdh~n~s ose bashk~pun~tor~ sipas numrit t kontakteve 
n~ or~ t~ ligj~ratave dhe ushtrimeve p~r aktivitete t~ direkte m~simore 
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ex post; 
• N~ m~nyr~ q t~ fitohet numri i t~r~sish~m i or~ve ex post i 

m~simdh~n~sve dhe bashk~pun~tor~ve t~ lidhura me v~rtetimin e 
njohurive t~ fituara pr student, shum~zohet me numrin e student~ve t~ 
cil~t m~simdh~n~si / bashk~pun~tori e realizon procesin m~simor, dhe 
shumzohet me pjes~n e ngarkes~s s m~simdhn~sit / 
bashk~pun~torit me v~rtetimin e njohurive p~r ndonj~ l~nd~; 

• Numri i or~ve indirekte ex post pr aktivitete m~simore t lidhura p~r 
mentorimin llogarit~n n~ m~nyr q~ nga tr~sia e or~ve p~r ex post 
aktivitete indirekte m~simore t~ m~simdhn~sit / bashk~pun~torit 
merret numri i or~ve p~r ex post t~ aktiviteteve msimore indirekte t 
lidhura me v~rtetimin e njohurive; 

• N~se kjo matje n~ mes or~ve t~ nevojshme p~r lloje t~ ndryshme t~ ex 
post aktiviteteve msimore indirekte ~sht~ me e madhe se 4:l pr nj~ 
m~simdh~n~s / bashk~pun~tor, at~her~ realizohet korrektimi i or~ve n~ 
at~ m~nyr~ q~ numri i or~ve ex post p~r aktiviteteve m~simore indirekte 
t~ lidhura p~r mentorimin korrigjohet n~ 20% t~ numrit t~ or~ve t~ pun~s 
p~r ex post aktivitetesh indirekte m~simore (n~se numri i or~ve p~r ex 
post aktivitetesh m~simore jan~ t~ lidhura m~ mentorimi ~sht~ me e 
vog~l se 20% e numrit t~ or~ve ex post t~ aktiviteteve indirekte 
m~simore), respektivisht, korrigjohet n~ 80% t~ numrit t~ or~ve t~ pun~s 
p~r ex post aktivitete m~simore (n~se numri i or~ve p~r ex post aktivitete 
m~simore indirekte t~ lidhura p~r mentorimet ~sht~ m~ i madh se 80% 
t~ numrit t~ or~ve t~ pun~s p~r ex post aktivitete indirekte m~simore). 

• P~rjashtim nga ndarja e pik~s s sip~rsh~nuar jan~ vendet e puns t~ 
bashk~pun~tor~ve dhe ato vende t~ pun~s t~ cilat nuk jan~ t~ 
parashikuara p~r aktivitete t~ mentorimit dhe i t~r~ fondi i ex post 
aktiviteteve indirekte m~simore p~r or~ pun shp~rndahet n~ pies~n 
p~r verifikimi e njohurive. 

AKTIVITETI N~ PUN~ KRKIMORE - SHKENCORE 
Neni 12 

l) Puna n~ k~rkime shkencore e personelit m~simdh~n~s / bashk~pun~tor~ n~ 
kuad~r t~ fondit t~ p~rgjithsh~m t~ or~ve t~ pun~s ~sht~: 

• Aktiviteti direkt n~ pun~ shkencore 
• Aktiviteti indirekt n~ pun~ shkencore 

2) Aktivitete direkte shkencore jan~ pun~ k~rkimore - shkencore n~ fush~n e 
zot~rimit t~ publikimeve t~ punimeve n~p~rmjet projekteve kompetitive 
komb~tare dhe nd~rkomb~tare t~ lidhura me nj~sin~ akademike dhe me 
universitetin n~ p~rgjithsi; 

3) Aktivitetet indirekte shkencore jan~: 
• Pun~t n~ p~rgatitjen dhe menaxhimin e projekteve; 
• Pun~t n~ redaksin~ e revistave k~rkimore - shkencore ose pun~t n~ pjes~ 

t~ caktuara (p.sh. editoriale, borde, etj), recensione. 
4) Puna e m~simdh~n~sve/ bashk~pun~tor~ve n~ projekte kompetitive 

shkencore n~ t~ cilat nj~sia akademike, Instituti dhe universiteti nuk ~sht~ as 
bart~s e as partner nuk konsiderohet pun~ n~ kuad~r t~ ngarkes~s t~ tyre n~ 
kuad~r t~ evidencs ku duhet t~ evidentohen aktivitetet. 

5) P~rjashtimisht, puna e theksuar n~ pik~n e m~sip~rme, mund t~ konsiderohet 
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pun~ n~ kuad~r t~ ngarkes~s s~ m~simdh~n~sit/bashk~pun~torit n~ nj~si 
akademike, me kusht q t~ ket~ pajtimin ose autorizimin e dekanit t asaj nj~sie 
akademike p~r angazhim n~ kuad~r t~ projekteve shkencore kompetitive n~ 
institucione tjera. Kjo pjes~ e caktuar e or~ve t~ pun~s t~ cilat 
m~simdh~n~si/bashk~pun~tori i ka realizuar si m~ sip~r b~jn~ pjes~ n~ t~r~sin~ 
e ngarkes~s t~ orarit t~ pun~s, n~ pjes~n e aktiviteteve shkencore dhe kjo m~ 
kusht q~ i nj~jti t~ mos pranoj~ shp~rblim p~r pun~n e kryer n~ institucion tjetr 
jasht~ pjes~s s~ pag~s s~ rregullt, dhe n~ cil~sin~ e drejtuesit t projektit t~ nj~ 
institucioni tjet~r dhe t~ mos i evidentoj~ si aktivitete t~ tij n~ kuadr t~ fondit 
p~r or~t pun~s t~ p~rcaktuara n~ mar~veshje ose me autorizim t~ dekanit. 

Aktivitete direkte shkencore 
Neni 13 

I) Forma baz~ e organizimit t~ aktiviteteve direkte shkencore jan~ projektet 
k~rkimore - shkencore; 

2) Karakteristikat baz~ t~ projektit k~rkimor - shkencor duhet t~ ken~ p~r q~llim 
kryesor p~rcaktimin e q~llimit p~rfundimtar t~ projektit, buxhetin, burimet 
njer~zore dhe materiale, dhe planin (afatet) kohor; 

3) Secili m~simdh~n~s dhe bashk~pun~tor duhet t~ jet~ i p~rfshir n~ s~ paku nj~ 
nga projektet k~rkimore - shkencore; 

4) Puna n~ projektin k~rkimor - shkencor duhet t~ jet~ e p~rcaktuar nga ana e 
dekanit t~ nj~sis~ akademike me arsyetimin p~r nevoj~n e angazhimit dhe n~ 
interes t~ nj~sis~ akademike t UHZ -- s dhe me p~rcaktimin e or~ve t~ 
nevojshme p~r t~ p~rfunduar projektin; 

5) Projekti kompetetiv k~rkimor - shkencor si n~ nivel komb~tar po ashtu edhe n~ 
at~ nd~rkomb~tar konsiderohet ai i cili fitohet n~ kuad~r t~ thirrjeve, tender~ve, 
fondacioneve ose konkurseve. Kto projekte mund t~ jen~ t~ lidhura me 
Komisionin Evropian, institucionet t~ administrat~s shtet~rore ose persona tjer~ 
juridik~ vendor ose t~ jashtm t cilat kan~ kaluar recensionin e duhur (t~ t~ 
nj~jtit nivel t~ vlefshm~ris~) q~llimi i t~ cilave ~sht~ arritja e njohurie t~ reja; 

6) Puna n~ projekte k~rkimore - shkencore mund t~ arsyetohet edhe me 
pjes~marrje n~ projekte t caktuara k~rkimore - shkencore t~ institucionit, 
nj~sis~ akademike (projekte t~ institutit) n~se t~ nj~jt~t ekzistojn~; 

7) Projektet k~rkimore - shkencore t~ nj~sis~ akademike (ose t~ lnstitutit) mund t~ 
rregullohen edhe me rregullore t ve~ant~; 

8) P~rjashtimisht, puna n~ projekte k~rkimore - shkencore mund t~ arsyetohet 
edhe me aktivitete t~ tjera k~rkimore - shkencore t~ cilat kan~ karakteristikat 
baz~ t~ ndonj~ projekti k~rkimor - shkencor ( t~ ken~ qllimin p~rfundimtar, 
aktivitetet, buxhetin, burimet materiale dhe njerezore dhe planin e afateve 
kohore) n~ kuad~r t~ s~ cilit ~sht~ e p~rcaktuar numri i or~ve t~ pun~s pr 
realizimin e q~llimeve t~ projektit i cili duhet t~ jet~ i p~rcaktuar nga ana e 
dekanit ose nga personeli i autorizuar; 

9) Or~t e nevojsh~m standarde ekuivalente p~r pun~ n~ shkenc~ t~ cilat 
arsyetohen me pjes~marrjen e n~ projekte t~ p~rmendura n~ pik~n 5 dhe 7 t~ 
k~saj dispozite, n~ kuad~r t~ orarit t~ pun~s, duke i p~rfshir~ edhe aktivitete 
indirekte t~ cilat mb~shtesin pun~n n~ shkenc~, duhet t~ jen~ t~ p~rshtatura 
me p~raindjet (%) n~ dispozitat e neneve 3, 5 dhe 6 t~ k~saj rregulloreje. 

Neni 14 
1) Planifikimi i or~ve t~ pun~s n~ t~ gjitha aktivitetet dhe llojet e projekteve 

k~rkimore - shkencore t~ m~simdh~n~sve / bashk~pun~tor~ve, si rregull 
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realizohet n~ fillim t~ vitit akademik nd~rkaq llogaritja p~rfundimtare 
realizohet n fund t~ vitit akademik; 

2) Planifikimii numrit t or~ve t~ pun~s propozohet nga udh~heq~si i projektit 
dhe lejohet dhe miratohet me vendim t~ shkruar nga dekani; 

Neni 15 
I) N~ rast t~ pjes~marrjes n~ m~ shum~ projekte, planifikimi kumulativ duhet t~ 

jet~ n~ p~rputhje me dispozitat e theksuara n~ nenet 3, 5 dhe 6. 

KONTRIBUTI N~ INSTITUCION DHE PUN~ ADMINISTRATIVE 
Neni 16 

1) Kontributi n~ institucion dhe n~ pun~ administrative i m~simdh~n~sit / 
bashk~pun~torit, p~rfshin: 

• Pun~ n~ senat; 
Pun~ n~ K~shillin e fakultetit; 

• Pun~ n~ organe t~ tjera t~ nj~sis~ akademike dhe universitetit; 
• Pun~ n~ organe / komisione t~ nj~sis~ akademike dhe t~ universitetit; 
• Pun~ n~ trupa / grupe t~ p~rhershme punuese t~ nj~sis~ akademike 

ose t~ universitetit t~ cilat jan~ t~ p~rshkruara n~ Statutin e UHZ --s~ 
(Komisione p~r ~~shtje statutare, komisione p~r ~~shtje t~ 
parashtresave dhe ankesave t~ student~ve, komisione p~r ~~shtje t~ 
botimeve, komisione p~r ~~shtje etike, Komisione p~r ~~shtjet e 
studimeve t~r~ jet~sore dhe studimet p~r t~ riturit, komisione p~r 
v~rtetimin e faktit t~ shkeljeve t~ lehta ose t~ r~nda t~ t~ pun~suarve 
n~ procedur~n disiplinore n~ kuad~r t~ marr~dh~nies s pun~s, 
Komisione p~r dh~nien e ~mimeve dhe shprblimeve, Komisione p~r 
p~rcaktimin e p~rgjegj~sis~ disiplinore t~ student~ve, Komisione pr 
regjistrim dhe p~r transfer t~ student~ve nga institucionet tjera t~ 
arsimit t~ lart~, K~shillin p~r sigurimi e cil~sis~, Komisione p~r vler~simin 
e sistemit t~ cil~sis~ s~ brendshme, K~shillin botues apo komisioni t~ 
tjera t~ parapara me statut dhe rregullore t~ brendshme t~ UHZ-s~. 
Puna n~ trupa / grupe dhe komisione t~ cilat draftojn~ akte dhe 
rregulla ligjore t~ nj~sive akademike dhe t~ UHZ -s~ (manualin ECTS, 
komisionin p~r sigurimin e integritetit akademik, komisionin e 
brendsh~m p~r paraqitjen e parregullsive, komisionin p~r mbrojtje 
nga diskriminimi, etj. 

• Puna e besuar n~ komisione n~ kuad~r t~ trupave / grupeve punuese 
t~ Universitetit dhe nj~sis~ akademike, etj; 
Pjes~marrje n~ organizimin e konferencave k~rkimore - shkencore 
dhe profesionale t~ organizuara nga nj~sia akademike apo 
universiteti si dhe n~ rregullimin dhe botimin e revistave botues i t~ 
cilave sht~ nj~sia akademike ose universiteti; 

• Pjes~marrje n~ pun~t profesionale t~ nj~sis~ akademike; 
• Pjes~marrjen ne aktivitete t ndryshme t cilat paraqesin kontribut 

institucional p~r nj~si akademike dhe universitetin t caktuar m~ 
vendimin e dekanit; 

2) Planin e ngarkes~s n~ pun~ p~r kontributin institucional dhe angazhime 
administrative p~r secilin individ m~simdh~n~s/bashk~pun~tor~ duhet t~ 
jet~ i v~rtetuesh~m n~ form~n e shkruar me vendim t~ dekanit dhe m~ 
propozim t udh~heq~sit t~ katedr~s - departamentit. 

3) Plani p~r pik~n e sip~rsh~nuar ~sht~ i mundsh~m t~ ndryshohet e t~ 
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plot~sohet gjat~ vitit akademik duke i marr~ parasysh mund~sit~ dhe 
nevojat e nj~sis~ akademike dhe universitetit n~ tr~si. 

Neni 17 
1) P~r q~llime t~ v~rtetimit t~ pun~s t~ realizuara jasht~ orarit t~ pun~s t~ 

m~simdh~n~sit/bashk~pun~torit, llogaritja e nj~ angazhimi t~ till~ realizohet 
n~ fund t~ vitit akademik. N m~nyr~ q~ ky angazhim t~ konsiderohet si pun~ 
jasht~ orarit, duhet t~ b~het llogaritja e t~r~sis~ s~ or~ve jasht~ orarit dhe t~ 
matet me sasin~ e or~ve t~ rregullta t~ pun~s n~ m~simdh~nie dhe n~ 
shkenc~ dhe dallimi t~ rezultoj~ si or shtes~ m~ e madhe se fondi i 
t~r~sish~m i or~ve n~ pun~n e rregullt. 

2) Puna e m~simdh~n~sit/ bashk~pun~torit n~ m~simdh~nie dhe shkenc~ 
duhet t~ jet~ e evidentuar n~ p~rputhe Ligjin e Pun~s, kontrat~n e puns dhe 
me Ligjin p~r arsimin e lart~ n~ Republik~n e Kosov~s. 

3) Pagesa p~r pun~ jasht~ orarit t~ pun~s n~ m~simdh~nie ose n~ shkenc~ 
rregullohet me rregullore t~ ve~ant~. 

DISPOZITAT E VE~ANTA 

Ngarkesa n~ Fakultetin e Biznesit 
Neni 18 

Nr. P~rmbaitia Ngarkesa n~ p~raindie (%) 

P~r pun~ shkencore ­ 50% pun~ n~ m~simdh~nie 
l 45% pun~ shkencore - k~rkimore m~simore 5% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

65 % n~ pun~ m~ m~simdh~nie 
2 P~r pun~ m~simore 25% n~ pun~ shkencore - k~rkimore 

10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 
P~r pun~ e bashk~pun~torit 35% p~r pun~ n~ m~simdh~nie 

3 n~ nivelin e studimeve pas 55% p~r pun shkencore - k~rkimore 
doktorantit 10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

P~r pun~ e bashk~pun~torit 25% p~r pun~ n~ m~simdh~nie 
4 65% p~r pun~ shkencore - k~rkimore asistent~ 10% kontribute n institucion dhe pun~ administrative 

30% p~r pun~ n~ m~simdh~nie 
5 Asistent~ m~simor 60% p~r pun~ shkencore - k~rkimore 

10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

Tabela e ngarkes~s n~ Fakultetin Juridik 
Neni 19 

Nr. P~rmbaijtja Ngarkesa n~ p~raindje (%) 

P~r pun~ shkencore ­ 55% pun~ n~ m~simdh~nie 
l 35% pun~ shkencore - k~rkimore m~simore 10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

65 % n~ pun~ m~ m~simdh~nie 
2 P~r pun~ m~simore 25% n~ pun~ shkencore - k~rkimore 

10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

P~r pun~ e bashk~pun~torit 30% p~r pun~ n~ m~simdh~nie 
60% p~r pun~ shkencore - k~rkimore 3 n~ nivelin e studimeve pas 
10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative doktorantit 

4 P~r pun~ e bashk~pun~torit 35% p~r pun~ n~ m~simdh~nie 

12 



asistent~ 55% p~r pun~ shkencore - k~rkimore 
10% kon tribute n~ institucion dhe pun~ administrative 
30% p~r pun~ n~ m~simdh~nie 

5 Asistent~ m~simor 60% p~r pun~ shkencore - k~rkimore 
10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

Tabela e ngarkes~s n~ Fakultetin e Menaxhimit t~ Turizmit, Hoteleris~ dhe Mjedisit 
Neni 20 

Nr. P~rmbajtja Ngarkesa n~ p~rqindje (%) 

P~r pun~ shkencore ­ 50% pun~ n~ m~simdhnie 
1 45% pun~ shkencore - k~rkimore m~simore 5 % kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

66.5 % n~ pun~ m~ m~simdh~nie 
2 P~r pun m~simore 23.5% n~ pun~ shkencore - k~rkimore 

10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 
P~r pun~ e bashk~pun~torit 40% p~r pun n~ m~simdh~nie 

3 n~ nivelin e studimeve pas 50% p~r pun~ shkencore - k~rkimore 
doktorantit 10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

P~r pun~ e bashk~pun~torit 35% p~r pun~ n~ m~simdh~nie 
4 55% p~r pun~ shkencore - k~rkimore asistent 10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

30% p~r pun~ n~ m~simdh~nie 
5 Asistent~ m~simor 60% p~r pun~ shkencore - k~rkimore 

10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

Tabela e ngarkes~s n~ Fakultetin e Agro-biznesit 
Neni 21 

Nr. P~rmbaitia Naarkesa n~ p~raindie (%) 

P~r pun~ shkencore ­ 45 % pun~ n~ m~simdhnie 
1 50 % pun~ shkencore - k~rkimore m~simore 5 % kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

55.0 % n~ pun~ m~ m~simdhnie 
2 P~r pun~ msimore 40.0% n~ pun~ shkencore - k~rkimore 

5 % kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 
P~r pun~ e bashk~pun~torit 35 % pr pun~ n~ m~simdh~nie 

3 n~ nivelin e studimeve pas 55% pr pun shkencore - k~rkimore 
doktorantit 10% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

P~r pun~ e bashk~pun~torit 38 % p~r pun~ n~ m~simdh~nie 
4 57 % pr pun~ shkencore - k~rkimore asistent~ 5 % kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

35 % p~r pun n~ m~simdh~nie 
5 Asistent~ m~simor 60 % p~r pun~ shkencore - k~rkimore 

5 % kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 
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Tabela e ngarkes~s n~ Fakultetin e Arteve 
Neni 22 

Nr. P~rmbajtja Naarkesa n p~raindie (%) 

P~r pun~ m~simore n~ l~nd~ 65 % n~ pun~ m~ m~simdh~nie 
l 20% n~ pun~ shkencore - k~rkimore teorike kolektive 15% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

P~r pun~ m~simore n~ l~nd~ 65 % n~ pun m~ m~simdh~nie 
2 30% n~ pun~ k~rkimore dhe interpretative praktike grupore 15% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

P~r pun~ m~simore n~ l~nd~ 
55 % n~ pun~ m~ m~simdh~nie 

3 30% n~ pun~ krkimore dhe interpretative praktike individuale 15% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 
70 % n~ pun~ m~ m~simdhnie 

4 Korrepetitor 25 % paraqitje publike dhe interpretative 
5% kontribute n~ institucion dhe pun~ administrative 

Dispozitat p~rfundimtare 
Neni XX 

1) Dispozitat e veanta t~ paraqitura n~ tabele mund t jen~ subjekt i 
rishikimeve pr do vit akademik dhe at~ sipas nevojave dhe specifikave q~ 
i kan~ nj~sit~ akademike. 

2) Ndryshimet q~ nj~sia akademike ka nevoj~ t'i realizoj~, t~ paraqitura n~ 
tabele, duhet t miratohen nga Senati i UHZ -s~ m~ n~ largu deri me 15 
shtator t~ vitit vijues. 

3) Tabela si n~ pik~n 1 dhe 2 t~ k~saj dispozite, pas miratimit t~ Senatit, sht~ 
amendament i k~saj regullorjeje. 

4) Kjo rregullore hyn~ n~ fuai dit~n kur t~ miratohet nga Senati i Universitetit 
"Haxhi Zeka. 

Kjo rregullore hyn n~ fuqi nga dita e miratimit n~ Senat t~ UHZ-s~. 

. ueii Senatit t~ Universi "Haxhi Zeka" 

' o/; 

• FE ' 
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[1] Ligji i punes, n. 03/L 2012 neni 20 pika 2 - percaktimi I or~ve t~ pun~s 

[2] Korepetitor (Albanian: accompanist) (Latin word. repetere: to repeat), in music, an assistant 
conductor of an opera or ballet ensemble, who rehearses their parts, or accompanies or assists 
the soloists and the choir on the piano. 

[3] Mikel Ndreca, Dictionaries of foreign words and expressions, Rilindja Edition 1986 pg. 430 

[4] Po aty fq. 425 

[5] Dictionary of Foreign Words: 1988 Renaissance Edition, Termrepetitive = repetitim, repeat, 
repeater, repetitorium, (Latin wordrepeater) means repetition, repeat, etc,. 

[6] Teachers' work classified as ex-ante is calculated for the next period. Its calculation is based 
on returns or expected results. Therefore, the phrase expected result can also be used. The 
expected return is usually expressed based on the internal rate of return that students have 
from these learning activities. 

[7] Ex post work is calculated for the previous period. Its calculation is based on realized returns. 
Therefore, with the phrase it can also be marked as a realized result. 


